A quo herbe? vn⁹ de septē populis p̄ quo inuenerunt quādoqz cetibus: quia nos p̄ vocali vtrobqz asp̄i rata ap̄d hebreos: ponimus, ch̄, ad mītigā dam asperitatem. Ipi dicūt habrā nos chāram: ipi herbeus: nos cheteus.

set suū patrē p̄ nuptiis alienigenarū: fuit ad ismaelē patrū suū: accipēs sibi vxorē filiā ei⁹ melech sororē nabath vt̄erinā: absqz h̄is q̄s p̄ habebat, Igit̄ egressus ē iacob d̄ herabece ⁊ pergebat arā, Per chanaanēz p̄o iter facēs: timuit incolas terre: qz vt ait ioseph⁹ chanaanēi erant in deuoti isaac: p̄torib⁹ bellis ei⁹ valde grauati, maxime cū carlatharim cepisset: circa quā p̄cipue laborauerat, Timuit ergo iacob apud aliquē puñcialiuz introire ⁊ sub diuo iacebat, Cū autē venisset iuxta lazam vespere: supposuit capiti suo lapidem: ⁊ obdormiuit, Et vidit in somnis scalā erectā a terris celos attingentē: ⁊ angelos descēdētētes ⁊ ascēdētētes p̄ eam, Iosephus dicit, Vidit descēdētē p̄ eā figuras honestiorē naturā habentes q̄ hoies: ⁊ dñm innixū scale d̄centē sibi, Ego sum de⁹ abraham ⁊ isaac, Terram hanc dabo tibi ⁊ semini tuo, Benedictēs tur in te oēs tribo terre ⁊ in semine tuo, Ero custos tuus in hoc itinere: et reducam te in terram hanc, Ordine p̄repostero vsus est dominus, Prius enim in propria persona iacob custodit: post sub Josue dedit semini eius terram illam in fine temporum in christo quia d̄ iacob benedictē sunt tribus terre, Eugilans iacob ait, Vere domin⁹ est in loco isto ⁊ ego nesciebam, Terribilis est locus iste et est domus dei h̄ic et porta celi, Et prophetauit de legez de templo et passione christi: que in terra illa futura erant, Terribilis enim lex, domus dei, templū, passio christi, apertio porte celi, Et lapidem quem supposuerat capiti suo erexit tibi in titulum, id ē in cōmendabilem memoriā hui⁹ visionis: et libauit sup̄ illuz oleum domino vouēs: dominum qui apparuerat ei semp̄ sibi esse in deū: ⁊ lapidē, id est locum lapidēis semper sibi honorabilē: ⁊ in reditu decimas ⁊ hostias se suis

Libri Genesis

bi oblatum. Et urbem primam etiam honorandam decreuit, vocas eam Bethel, id est, domus dei, vel secundum Iosephum hostiam dei. Prius enim iacob a iehuseis, qui eam condiderat, vocabatur. Post iusa ad eam, vel amygdal, quia cum primo ibi fundameta laceret, radix amygdalina inuenta est. Vel forte copia huius generis arborum ibi est.

De duabus vxoribus Jacob
Capitulum, LXXXIII.

Procedensque in

P mesopotamiam longo tempore puenit in aram, et venit ad puteum in agro opertum lapide grandi, iuxta quem tres greges accubabant. Cumque discesset pastoribus ut adaperent greges, et ad pastum reducerent, accepit moris ibi esse, non amoueri lapidem donec omnes greges puenirent, nec licere greges particulatim adaperire. Cumque cuncta percontaret de laban, valet inquisit pastores. Et ecce Rachel filia eius cum grege suo venit. Quae cum aduenisset amouit iacob lapidem ab ore putei. Patet quod non solum iacob, et adaperuit greges eius, et in dicens se consobrini eius, osculari est ea. Quae nunciavit hoc patri. Qui occurrens dixit Jacob in domum suam, et audita causa fugere, dixit ei, Deus meus et caro mea es, et ideo secum latebis apud me. Tandem curam gregis eius habere decreuit. Post mensem vero Jacob dedit optionem mercedis pro fuitio pastoralis. Habebat autem laban filias duas, illam lippis oculis et Rachel venusto aspectu. Quam diligens Jacob ait, Seruiam tibi septem annis pro Rachel. Seruiuit ergo pro Rachel septem annis et videbatur ei pauci dies pro amoris magnitudine. Hec dicitur est parui, quia desiderati animo ipsa velocitas tarda est, sed dicitur est pauci, quia videbatur ei rem tam amabilem paucis emisisse. Longo enim pluribus annis seruiuisset pro ea priusquam ea careret. Vel dies vocat laboris dies, quod videbatur ei paruum quod laboris leuigabat amor. Copleto septimo anno fecit laban nuptias genero suo. Vespere autem facto subintroductam illam, dedit filiae ancillam nomine zelpham. Jacob vero ut dicit Iosephus pro ebrietate et nocte hinc permixtus die facto apud laban de iniusticia querebat. Qui danda necessitate venias postulauit moris ibi esse asserens, maiores ante tradidit ad nuptias. Post alios autem septem annos sedatur ei Rachel laudauit, causas pro